
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

X/. холл
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 345

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и мониторинга государственных программ Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Обеспечение финансовой устойчивости Чеченской Республики», 
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 26 декабря 2023 года № 345 (далее -  Постановление), следующие изменения;

1) абзац второй раздела II изложить в следующей редакции:
«1) Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года 
и на перспективу до 2036 года»;»;

2) в абзаце первом раздела III слова «Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года 
и на перспективу до 2036 года»;

3) признать утратившим силу подпункт «а» пункта 4 Правил 
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
на реализацию инициативных проектов, утвержденных Постановлением.

2. Настоящ§€^0от^новление вступает в силу со дня его официального 
опубликование^. ‘

/ з ’ '

Председател^^у^ '

у

5 Vi л М.Х. Даудов


